
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-4833 del 22/09/2022

Oggetto Art.  208,  comma  15  del  D.Lgs.  152/06  Ditta  RAD
SERVICE  SRL  UNIPERSONALE,  con  sede  legale  in
Comune  di  Gubbio  (PG)  06024  Frazione  Padule.
Campagna  di  attività  di  recupero  rifiuti  inerti  non
pericolosi  mediante  impianto  mobile  da  svolgersi  in
Comune di Maranello (MO) via Nuvolari n.18 (foglio n.1,
particella  n.103).  Presa  d'atto  con  prescrizioni  allo
svolgimento della campagna di attività - Errata corrige

Proposta n. PDET-AMB-2022-5060 del 22/09/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo giorno ventidue SETTEMBRE 2022 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena,
il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  MARINA MENGOLI,
determina quanto segue.



Art. 208, comma 15 del D.Lgs. 152/06 – Ditta RAD SERVICE SRL UNIPERSONALE, con sede legale in
Comune di Gubbio (PG) 06024 – Frazione Padule. Campagna di attività di recupero rifiuti inerti non
pericolosi mediante impianto mobile da svolgersi in Comune di Maranello (MO) – via Nuvolari n.18 (foglio
n.1, particella n.103).

Presa d’atto con prescrizioni allo svolgimento della campagna di attività - Errata corrige

La dirigente responsabile di Arpae SAC di Modena

VISTE:

la comunicazione pervenuta il 29/08/2022, acquisita al PG n. 140415, avente per oggetto la campagna di attività
di recupero rifiuti inerti mediante mezzo mobile da eseguirsi in Comune di Maranello (MO) – via Nuvolari n.18
(foglio n.1, particella n.103) da parte della ditta RAD SERVICE SRL UNIPERSONALE;

la Presa d’atto rilasciata da Arpae con Determinazione n. DET-AMB-2022-4625 del 13/09/2022 all’impresa RAD
Service S.r.l. Unipersonale per la Campagna di attività di recupero rifiuti inerti non pericolosi mediante impianto
mobile da svolgersi in Comune di Maranello (MO) via Nuvolari n.18 (foglio n.1, particella n.103);

CONSIDERATO CHE:

 nella redazione del provvedimento autorizzativo sopracitato si è incorsi in un mero errore materiale, e precisamente
nella denominazione della Determinazione rilasciata dalla regione Umbria alla ditta RAD Service S.r.l.
Unipersonale;

RICHIAMATI:

il Regolamento generale dell’Agenzia, approvato con delibera della Giunta regionale Emilia-Romagna n. 124/2010;

la D.D.G. 130/2021 di approvazione dell'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia;

la D.G.R. n. 2291/2021 di approvazione dell’Assetto organizzativo generale dell’Agenzia di cui alla citata D.D.G. n.
130/2021;

la Delibera n. 111 del 28/01/2021 “Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza” ed in
particolare l’Allegato D “Direttiva di indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D.Lgs. 33/2013. Attuazione del Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023”;

la D.D.G. n. 75/2021 – come da ultimo modificata con la D.D.G. n. 19/2022 – di approvazione dell'Assetto
organizzativo analitico e del documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna;

la Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2022-87 del 24/06/2022, con la quale è stato conferito l'incarico
dirigenziale ad interim di Responsabile SAC di Modena, alla Dott.ssa Marina Mengoli;

la nomina a responsabile del procedimento, ai sensi della l.241/90, dell’Ing. Elena Manni.

DATO ATTO CHE:

che la responsabile del procedimento Ing. Elena Manni, titolare di Incarico di Funzione Autorizzazioni Rifiuti
dell'ARPAE di Modena, attesta l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012;

che, come previsto dalla Deliberazione del Direttore Generale n. D.D.G. n. 100 del 20.07.2022, il titolare del
trattamento dei dati personali forniti dal proponente è il Direttore generale di ARPAE, che il responsabile del
trattamento è la Dr.ssa Marina Mengoli Responsabile di ARPAE A.A.C. Centro e che le informazioni di cui all’art.13
del d.lgs. 196/2003 sono contenute nell’Informativa per il trattamento dei dati personali consultabile presso la

1



segreteria di ARPAE SAC di Modena, con sede in Modena, via Giardini n.472 e disponibile sul sito istituzionale, su
cui è possibile anche acquisire le informazioni di cui agli artt. 12, 13 e 14 del regolamento (UE) 2016/679 (RGDP);

per le ragioni in premessa, e con espresso e diretto riferimento alle valutazioni sopra formulate,

DETERMINA

a. di sostituire il punto n. 7 della DET-AMB-2022-4625 del 13/09/2022 con il seguente:

7. l’attività di recupero rifiuti dovrà essere svolta nel rispetto delle prescrizioni contenute nel provvedimento di
autorizzazione rilasciato dalla Regione Umbria con Determinazione n. 5750 del 08/06/2022;

b. di fare salve tutte le prescrizioni, disposizioni ed obblighi contenuti nella DET-AMB-2022-4625 del 13/09/2022 per
le parti non oggetto di modifica con la presente Presa d’atto;

c. di stabilire che la presente Presa d’atto costituisce parte integrante e sostanziale della DET-AMB-2022-4625 del
13/09/2022 e come tale va conservata unitamente ad essa ed esibita a richiesta degli organi incaricati al controllo;

d. di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Si dà atto che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazione del presente atto all’interessato.

La Responsabile ad interim
del Servizio Autorizzazioni e Concessioni

di ARPAE Modena
Dott.ssa Marina Mengoli

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


